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Besvarelse af spørgsmål 219 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. maj 2012 efter ønske fra Lene Espersen
(KF).

Spørgsmål:
Ministeren bedes be- eller afkræfte, at bemandingen på EU repræsentati-
onen, der varetager opgaverne med blandt andet at få færdigbehandlet 
kapitalkravsdirektivet, som skal fremtidssikre dansk realkredit, og andre 
vigtige finansielle forslag, nedprioriteres fra fem til fire personer efter 
afslutningen af det danske EU formandskab. I bekræftende fald bedes 
redegjort for, hvorledes man vil sikre, at den danske indflydelse ikke 
mindskes.

Svar:
Før EU-formandskabet var der udstationeret 5 specialattachéer fra Er-
hvervs- og Vækstministeriet på EU-Repræsentationen i Bruxelles til vare-
tagelse af samtlige ministeriets sagsområder. Af de 5 specialattachéer 
havde 1 specialattaché ansvaret for alle de finansielle sager. 

Erhvervs- og Vækstministeriet har under formandskabet næsten fordoblet 
antallet af specialattachéer fra 5 til 9. Der har under formandskabet været 
2 specialattachéer på det finansielle område. 

Erhvervs- og Vækstministeriet fjerner med virkning fra 1. juli 2012 de 4 
midlertidige specialattachéstillinger, der har været udsendt under for-
mandskabet. Erhvervs- og Vækstministeriet nedlægger også med virk-
ning fra 1. juli 2012 en specialattachéstilling, således at antallet samlet 
reduceres fra 5 til 4. Den nedlagte attachéstilling vedrører det handelspo-
litiske område og var tidligere placeret i Geneve, men blev i 2009, på 
grund af stilstanden i de multilaterale handelsforhandlinger, flyttet til 
Bruxelles. 

Der vil efter formandskabet være 1 specialattaché, der har ansvaret for de 
finansielle sager, som det var tilfældet før formandskabet.

Det bemærkes i øvrigt, at specialattachéen med ansvar for det finansielle 
område i vidt omfang bistås af embedsmænd fra Finanstilsynet og Er-
hvervs- og Vækstministeriets departement i forbindelse med behandlin-
gen af de finansielle sager, herunder i særlig grad i forbindelse med for-
handlingerne af kapitalkravsdirektivet.  
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